

| Répartition selon le chiffre d'affaires | | global | tranche 1 ≤ 185 | tranche 2 ≤ 408 | tranche 3 ≤ 684 | tranche 4 | tranche 5 |
|--|-----------|-------------|--------------------|--------------------|--------------------|-----------|-----------|
| Nombre d'entreprises | | 35 | 12 | 14 | 9 | | |
| Effectif moyen (exploitant inclus) | | 2,4 | 1,3 | 1,8 | 4,6 | | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | K€ | 293 | 153 | 265 | 525 | | |
| Chiffre d'affaires par personne | K€ | 124 | 116 | 144 | 115 | | |
| Achats matières, march.et appro | % | 34,9 | 32,4 | 35,1 | 35,7 | | |
| Marge brute | % | 65,1 | 67,6 | 64,9 | 64,3 | | |
| Locations et crédit-bail | % | 5,7 | 8,9 | 5,2 | 4,9 | | |
| Autres charges externes | % | 11,6 | 15,2 | 9,5 | 12,0 | | |
| Valeur ajoutée | % | 47,8 | 43,5 | 50,2 | 47,5 | | |
| Charges de personnel | % | 12,8 | 6,3 | 7,4 | 19,6 | | |
| Cotisations de l'exploitant | % | 7,4 | 9,3 | 9,5 | 5,1 | | |
| Impôts et taxes | % | 2,5 | 3,0 | 2,9 | 1,9 | | |
| + Subventions d'exploitation | % | 1,4 | 0,9 | 0,1 | 2,6 | | |
| Excédent brut d'exploitation | % | 26,4 | 25,8 | 30,5 | 23,5 | | |
| Amortissements et provisions | % | 3,5 | 4,6 | 2,9 | 3,6 | | |
| Résultat d'exploitation | % | 24,4 | 23,6 | 28,4 | 21,5 | | |
| Résultat financier | % | -0,1 | -0,4 | -0,0 | 0,0 | | |
| Résultat courant | % | 24,3 | 23,2 | 28,4 | 21,5 | | |
| RESULTAT COURANT | K€ | 71 | 35 | 75 | 113 | | |
| RESULTAT NET | K€ | 71 | 34 | 75 | 112 | | |
| Subventions d'exploitation | K€ | 4 | 1 | 0 | 14 | | |
| Résultat courant hors subv. | % | 22,9 | 22,4 | 28,3 | 18,9 | | |
| Résultat courant hors subv. | K€ | 67 | 34 | 75 | 99 | | |
| TVA collectée | K€ | 58 | 30 | 53 | 105 | | |
| TVA collectée * 100 / CA | | 19,9 | 19,4 | 20,0 | 20,0 | | |
| TVA déductible | K€ | 29 | 15 | 26 | 54 | | |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée) | | 19,2 | 17,1 | 20,0 | 19,4 | | |

| RATIOS D'EXPLOITATION | | | | | | | |
|-----------------------|-----------------------|------------|------------|------------|------------|--|--|
| Stocks march. mat. | jrs achats ht | 161 | 213 | 157 | 145 | | |
| | jrs ca ht | 56 | 69 | 55 | 52 | | |
| Créances clients | jrs ca ttc | 8 | 10 | 9 | 7 | | |
| | jrs ca ht | 10 | 12 | 11 | 9 | | |
| Dettes fournisseurs | jrs achats ttc | 45 | 39 | 35 | 54 | | |
| | jrs ca ht | 28 | 26 | 21 | 34 | | |
| BFRg (global) | jrs ca ht | 38 | 55 | 44 | 26 | | |

(Données issues des déclarations fiscales)

| Répartition selon le chiffre d'affaires | global | | tranche 1 <= 185 k€ | | tranche 2 <= 408 k€ | | tranche 3 <= 684 k€ | | tranche 4 | tranche 5 |
|--|----------------|--------------|-----------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|------------------|------------------|
| Nombre d'entreprises | 35 | % | 12 | % | 14 | % | 9 | % | | % |
| Ventes de produits et march. | 293 021 | 99,9 | 152 499 | 99,8 | 264 791 | 99,9 | 524 295 | 99,9 | | |
| Ventes de prestations | 372 | 0,1 | 239 | 0,2 | 230 | 0,1 | 770 | 0,1 | | |
| CHIFFRE D'AFFAIRES HT | 293 393 | | 152 739 | | 265 022 | | 525 065 | | | |
| Subventions d'exploitation | 4 093 | 1,4 | 1 313 | 0,9 | 250 | 0,1 | 13 778 | 2,6 | | |
| Autres produits | 245 | 0,1 | 17 | 0,0 | 443 | 0,2 | 242 | 0,0 | | |
| Transferts de charges | 1 406 | 0,5 | 1 031 | 0,7 | 1 196 | 0,5 | 2 232 | 0,4 | | |
| PRODUITS D'EXPLOITATION | 299 137 | 102,0 | 155 099 | 101,5 | 266 910 | 100,7 | 541 317 | 103,1 | | |
| Ach. stock. - Mat. prem. & four. | 3 451 | 1,2 | 0 | 0,0 | 0 | 0,0 | 13 422 | 2,6 | | |
| Ach. stock. - Autres appro. | 8 | 0,0 | 0 | 0,0 | 20 | 0,0 | 0 | 0,0 | | |
| Ach. d'études et prest. de serv. | 313 | 0,1 | 123 | 0,1 | 312 | 0,1 | 566 | 0,1 | | |
| Ach. de fourn. et autres équip. | 5 148 | 1,8 | 3 763 | 2,5 | 4 223 | 1,6 | 8 434 | 1,6 | | |
| Achats de marchandises | 107 553 | 36,7 | 51 226 | 33,5 | 99 873 | 37,7 | 194 601 | 37,1 | | |
| Ach. divers, rabais, remises... | -8 669 | -3,0 | -1 748 | -1,1 | -6 934 | -2,6 | -20 596 | -3,9 | | |
| ACHATS | 107 804 | 36,7 | 53 364 | 34,9 | 97 495 | 36,8 | 196 428 | 37,4 | | |
| Sous-traitance générale | 296 | 0,1 | 0 | 0,1 | 343 | 0,1 | 511 | 0,1 | | |
| Location, crédit-bail et char. loc. | 19 034 | 6,5 | 16 840 | 11,0 | 14 204 | 5,4 | 29 473 | 5,6 | | |
| Entretien et réparations | 3 043 | 1,0 | 1 878 | 1,2 | 2 423 | 0,9 | 5 561 | 1,1 | | |
| Primes d'assurances | 2 131 | 0,7 | 1 669 | 1,1 | 1 916 | 0,7 | 3 081 | 0,6 | | |
| Perso. ext. et intérim | 322 | 0,1 | 178 | 0,1 | 0 | 0,0 | 1 014 | 0,2 | | |
| Honoraires | 5 052 | 1,7 | 4 170 | 2,7 | 4 408 | 1,7 | 7 231 | 1,4 | | |
| Publicité, publications, rel. pub. | 7 327 | 2,5 | 2 324 | 1,5 | 4 325 | 1,6 | 18 668 | 3,6 | | |
| Déplac., missions et réceptions | 1 664 | 0,6 | 2 253 | 1,5 | 1 346 | 0,5 | 1 372 | 0,3 | | |
| Frais postaux et de télécom. | 2 216 | 0,8 | 1 550 | 1,0 | 2 053 | 0,8 | 3 359 | 0,6 | | |
| Services bancaires et assimilés | 974 | 0,3 | 895 | 0,6 | 869 | 0,3 | 1 243 | 0,2 | | |
| Autres charges diverses | 3 409 | 1,2 | 1 076 | 0,7 | 2 594 | 1,0 | 7 790 | 1,5 | | |
| SERVICES EXTERIEURS | 45 469 | 15,5 | 32 912 | 21,5 | 34 482 | 13,0 | 79 302 | 15,1 | | |
| IMPÔTS ET TAXES | 7 235 | 2,5 | 4 540 | 3,0 | 7 695 | 2,9 | 10 115 | 1,9 | | |
| Rémunérations du personnel | 31 538 | 10,7 | 6 885 | 4,5 | 21 397 | 8,1 | 80 184 | 15,3 | | |
| Charges de sécu. soc. & prév. | 9 181 | 3,1 | 2 802 | 1,8 | 4 624 | 1,7 | 24 774 | 4,7 | | |
| Cot. sociales perso. exploitant | 18 650 | 6,4 | 13 974 | 9,1 | 18 679 | 7,0 | 24 839 | 4,7 | | |
| CHARGES DE PERSONNEL | 59 369 | 20,2 | 23 660 | 15,5 | 44 700 | 16,9 | 129 798 | 24,7 | | |
| Ch. divers. de gestion courante | 732 | 0,2 | 75 | 0,0 | 549 | 0,2 | 1 892 | 0,4 | | |
| Dot. amort., aux dépréc. et prov | 7 127 | 2,4 | 4 309 | 2,8 | 6 658 | 2,5 | 11 613 | 2,2 | | |
| CHARGES D'EXPLOITATION | 227 736 | 77,6 | 118 860 | 77,8 | 191 578 | 72,3 | 429 148 | 81,7 | | |
| RÉSULTAT D'EXPLOITATION | 71 401 | 24,3 | 36 239 | 23,7 | 75 332 | 28,4 | 112 169 | 21,4 | | |
| Produits financiers | 432 | 0,1 | 194 | 0,1 | 269 | 0,1 | 1 004 | 0,2 | | |
| Charges financières | 624 | 0,2 | 760 | 0,5 | 382 | 0,1 | 820 | 0,2 | | |
| Produits exceptionnels | 769 | 0,3 | 327 | 0,2 | 897 | 0,3 | 1 157 | 0,2 | | |
| Charges exceptionnelles | 990 | 0,3 | 1 310 | 0,9 | 1 191 | 0,4 | 250 | 0,0 | | |
| RESULTAT NET | 70 988 | 24,2 | 34 691 | 22,7 | 74 925 | 28,3 | 113 260 | 21,6 | | |

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)